
Pytania Wykonawcy z dnia 08.12.2023 r. 
 
Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne w trybie 
podstawowym bez negocjacji zgodnie z art. 275 pkt 1 w zw. z art. 359 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych „Świadczenie usług kurierskich z materiałami egzaminacyjnymi 
dla Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej we Wrocławiu na rok 2024” – nr referencyjny: 
OKE/WOA/260/1/2023  
 
W związku z ogłoszonym postępowaniem na „Świadczenie usług kurierskich z materiałami 
egzaminacyjnymi dla Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej we Wrocławiu na rok 2024” – nr referencyjny: 
OKE/WOA/260/1/2023, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia (dalej „SWZ”) oraz dokonanie przez Zamawiającego poniższych modyfikacji w 
treści SWZ. 
 
 
Pytanie 1. „Harmonogram odbioru przesyłek” Załącznik nr 1 do SWZ  
Z uwagi na utrudnienia w ruchu miejskim m.in. na terenie Wrocławia, jak również uwarunkowania 
logistyczne Wykonawcy, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wydłużenie o dwie godziny 
granicznych godzin dostarczenia przesyłek odebranych ze szkół po zakończeniu egzaminów do OKE.  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie godzin dostawy przesyłek.  
 
 
Pytanie 2. „Formularz cenowy” Załącznik nr 3 do SWZ  
Zamawiający oczekuje od Wykonawcy wyceny przesyłek kurierskich krajowych. Wobec powyższego 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że przesyłka:  
- „format S” – nie przekroczy wymiarów: 9x40x65 cm  
- „format M” – nie przekroczy wymiarów: 20x40x65 cm  
- „format L” – nie przekroczy wymiarów: 42x40x65 cm  
- „format XL”, – nie przekroczy wymiarów: 60x60x70 cm  
- „format 2XL” – nie przekroczy wymiarów: a+b+c<=250, max długość 120 cm,  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza wymiary 
- „format S” – nie przekroczy wymiarów: 9x40x65 cm 
- „format M” – nie przekroczy wymiarów: 20x40x65 cm 
- „format L” – nie przekroczy wymiarów: 42x40x65 cm 
- „format XL”, – nie przekroczy wymiarów: 60x60x70 cm 
- „format 2XL” – nie przekroczy wymiarów: a+b+c<=250, max długość 120 cm  
 
 
Pytanie 3. „Formularz cenowy” Załącznik nr 3 do SWZ  
Uwzględniając iż usługa zwrotu przesyłki kurierskiej jest odpłatna u Wykonawcy i wymaga wyceny, 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o umożliwienie wyceny zwrotu w zależności od formatu 
przesyłki (S, M, L, XL, 2XL).  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający umożliwia wycenę zwrotu w zależności od formatu przesyłki (S, M,L, XL, 2XL). 
 
 
 



Pytanie 4. „Formularz cenowy” Załącznik nr 3 do SWZ  
Zamawiający oczekuje wyceny przesyłek w formacie 2XL (powyżej 20 kg do 50kg). Wykonawca 
zauważa, iż przesyłki w tym formacie doręczane są w terminie D+3, z wyłączeniem usług 
dodatkowych „Doręczenie do godz. 9:00” czy doręczenie do godz. 12:00”. Wnosimy o potwierdzenie 
realizacji z zachowaniem tych zasad w odniesieniu do przesyłek o formacie 2XL. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Z uwagi na charakter przesyłek – materiały egzaminacyjne – Zamawiający jednakowo traktuje 
wszystkie przesyłki i nie wyraża zgody na zmianę odnośnie formatu 2XL. Jednocześnie Zamawiający 
zauważa, że przesyłki formatu 2XL stanowią znikomy ułamek wszystkich przesyłek. 
 
 
Pytanie 5. „Formularz cenowy” Załącznik nr 3 do SWZ  
Usługa „Elektroniczne Potwierdzenie Odbioru” realizowana przez Wykonawcę każdorazowo 
obejmuje podpis osoby odbierającej. Wnosimy o usunięcie usługi „Elektroniczne Potwierdzenie 
Odbioru podstawowe” jako zbędnej i włączenie wolumenu usługi do usługi „Elektroniczne 
Potwierdzenie odbioru rozszerzone z ujawnionym podpisem osoby odbierającej”. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany zapisów. W przypadku gdy u Wykonawcy obie usługi – EPO 
podstawowe i rozszerzone – są tożsame, cena za obie usługi powinna być jednakowa.  
 
 
Pytanie 6. „Projekt Umowy” Załącznik nr 7 do SWZ § 3 ust. 5 zawiera zapis:  
„Rozliczenie każdy miesiąc prawidłowego wykonania przedmiotu umowy odbywać się będzie na 
podstawie faktur częściowych wystawianych za miesiąc poprzedni do siódmego dnia kolejnego 
miesiąca, licząc od zakończenia miesiąca kalendarzowego, w rozbiciu na poszczególne egzaminy.”.  
Zapis budzi wątpliwości Wykonawcy w zakresie jego interpretacji. Wnosimy o uproszenie zapis:  
„Wykonawca za wykonana usługę zobowiązany jest do wystawienia częściowych faktur VAT w terminie 
7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego, w rozbiciu na poszczególne egzaminy”. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 
 
 
Pytanie 7. „Projekt Umowy” Załącznik nr 7 do SWZ § 3 ust. 13 zawiera zapis:  
„W przypadku wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, zamawiającemu przysługuje 
prawo złożenia pisemnej reklamacji.”.  
W celu uniknięcia nieporozumień na etapie realizacji umowy wnosimy o modyfikację zapisu na 
następujący:  
„W przypadku wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, zamawiającemu przysługuje 
prawo złożenia pisemnej reklamacji, na wskazany przez Wykonawcę adres e-mail 
……………………………………. Zgłoszenie powinno zawierać powód zgłoszenia, nazwę firmy, pełny numer 
faktury, datę jej wystawienia, numer umowy lub NIP.”. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zgodnie z zapisami prawa reklamację można złożyć 
w dowolnej formie.  
 
 
 
 



Pytanie 8. „Projekt Umowy” Załącznik nr 7 do SWZ § 3 ust. 13 zawiera zapis:  
„Wykonawca rozpatrzy reklamację w ciągu 7 dni od jej otrzymania. Bezskuteczny upływ tego terminu 
będzie równoznaczny z uznaniem reklamacji.”.  
Informujemy, iż w przypadku reklamacji dot. wystawionej faktury, zgłoszone przez Zamawiającego 
niezgodności na fakturze są niezwłocznie przekazywane do placówek Wykonawcy w celu ich 
weryfikacji. Faktury korygujące wystawiane są niezwłocznie po otrzymaniu z placówek Wykonawcy 
prawidłowych arkuszy korekt, które stanowią podstawę do skorygowania danych. W związku z tym, 
wnosimy o usunięcie tego zapisu. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.  
 
 
Pytanie 9. „Projekt Umowy” Załącznik nr 7 do SWZ § 3 ust. 3 zawiera zapis:  
„Wynagrodzenie ostatecznie wynikać będzie z rzeczywiście wykonanych usług kurierskich (rzeczywiście 
dostarczonych przesyłek) potwierdzonych przez zamawiającego, z uwzględnieniem postanowień § 1 
umowy i nie może przewyższyć wynagrodzenia określonego w ust. 1.”.  
Wykonawca zauważa, iż kalkulacja ceny opiera się w głównej mierze na kosztach realizacji usługi, 
które uzależnione są m.in. od liczby przesyłek przewidzianych do nadania przez Zamawiającego. 
Dlatego aby realnie skalkulować ceny za usługi, potrzebne jest wskazanie w miarę dokładnych 
danych dot. liczby przesyłek ze wskazaniem ich rodzaju. W ocenie Wykonawcy, jak również 
orzecznictwa Krajowej Izby Odwoławczej (np. orzeczenie KIO/UZP 843/09 z dnia 17 lipca 2009 r. oraz 
z dnia 1 marca 2011 r., KIO 298/11), gdzie wyraźnie wskazano, iż w przypadku usług pocztowych 
Zamawiający może określić szacunkowe ilości usług, zobowiązany jest jednakże zagwarantować 
minimalną ilość usług, a dopuszczalny poziom różnicy pomiędzy ilościami szacunkowymi, a ilościami 
minimalnymi wynosi ok. 10% do 20%) niezbędne jest wskazanie przez Zamawiającego minimalnego 
poziomu wykonania zamówienia na wyżej przytoczonym poziomie.  
Wobec powyższego, w celu umożliwienia Wykonawcy ekonomicznej wyceny przedmiotu 
zamówienia, tym bardziej, że przedmiotem zamówienia są również usługi umowne, Wykonawca 
wnioskuje o przyjęcie wskaźnika ilościowego na poziomie 80% i modyfikacje zapisu na następujący:  
„Wynagrodzenie ostatecznie wynikać będzie z rzeczywiście wykonanych usług kurierskich (rzeczywiście 
dostarczonych przesyłek oraz ich ewentualnych zwrotów) potwierdzonych przez zamawiającego, z 
uwzględnieniem postanowień § 1 umowy i nie może przewyższyć wynagrodzenia określonego w ust. 1. 
Wykonawca zobowiązuje się zrealizować 80% szacowanych do nadania przesyłek kurierskich.” . 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 
 
 
Pytanie 10. „Projekt Umowy” Załącznik nr 7 do SWZ § 5 ust. 1 pkt 1.1. zawiera zapis:  
„za odstąpienie od umowy przez zamawiającego z winy wykonawcy, zamawiającemu przysługuje 
prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 5% kwoty brutto, o której mowa w § 3 ust. 1, „.  
Wykonawca zauważa, iż zaproponowana kara umowna jest niewspółmiernie wysoka w odniesieniu 
do przedmiotu zamówienia. Wobec powyższego, Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie 
przedmiotowej kary, ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe i 
przyjęcie następującego brzmienia ww. zapisu:  
„za odstąpienie od umowy przez zamawiającego z winy wykonawcy, zamawiającemu przysługuje 
prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 2,5% kwoty wynagrodzenia, które pozostało do 
wykorzystania w ramach umowy.”. 
 
 
 



ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Przesyłki nadawane są w celu organizacji 
ogólnopolskich egzaminów w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych. Każde odstąpienie od 
umowy z winy Wykonawcy stanowi zagrożenie dla przeprowadzenia egzaminów w skali całego kraju. 
Okręgowa Komisja Egzaminacyjna we Wrocławiu jest jednostką Budżetu Państwa i jako taka nie czerpie 
korzyści z generowania przychodu. 
 
 
Pytanie 11. „Projekt Umowy” Załącznik nr 7 do SWZ § 5 ust. 4. zawiera zapis:  
„Zamawiający ma prawo do pomniejszenia wartości wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy 
o wartość naliczonych kar po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość 
naliczonej kary umownej, uwzględniającego okoliczności (….)”  
Wykonawca zauważa, że niczym nieograniczone, jednostronne prawo naliczenia kar umownych i 
potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w 
interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara 
umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość 
pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej 
kontroli, czy to Wykonawcy, czy Zamawiającego, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące 
nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego. Ponadto z uwagi na 
proces księgowy obowiązujący u Wykonawcy faktura musi zostać opłacona w całości. Kary umowne 
realizowane są oddzielnym procesem.  
Wykonawca nie wyraża zgody na potrącenie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia 
bez wcześniejszego przeprowadzenia postępowania reklamacyjnego/ wyjaśniającego, jako warunek 
konieczny do uznania i wypłaty kary umownej.  
W związku z powyższym, wnosimy o przyjęcie zapisu w poniższym brzmieniu oraz zastosowanie 
terminu płatności analogicznego jak dla opłacania faktur VAT:  
„W przypadku naliczenia Wykonawcy przez Zamawiającego kary umownej, jej zapłata nastąpi w 
terminie 21 dni od dnia wystawienia noty księgowej obciążeniowej. Zamawiający ma prawo 
samodzielnego dokonywania potrącania kar umownych z wierzytelności przysługujących Wykonawcy 
od Zamawiającego jedynie w przypadku, gdy nota obciążeniowa nie zostanie opłacona w terminie, 
jednak dopiero po przeprowadzeniu przez Wykonawcę postępowania reklamacyjnego, 
potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej, uwzględniającej okoliczności (….) ”. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na:  
„W przypadku naliczenia Wykonawcy przez Zamawiającego kary umownej, jej zapłata nastąpi w 
terminie 21 dni od dnia wystawienia noty księgowej obciążeniowej. Zamawiający ma prawo 
samodzielnego dokonywania potrącania kar umownych z wierzytelności przysługujących Wykonawcy 
od Zamawiającego jedynie w przypadku, gdy Zamawiający złożył reklamację i upłynął termin na 
rozpatrzenie reklamacji, a nota obciążeniowa nie zostanie opłacona w terminie, jednak dopiero po 
przeprowadzeniu przez Wykonawcę postępowania reklamacyjnego, potwierdzającego zasadność i 
wysokość naliczonej kary umownej, uwzględniającej okoliczności (….) ”. 
 
Uzależnienie egzekwowania kar od zapisu „dopiero po przeprowadzeniu przez Wykonawcę 
postępowania reklamacyjnego” naraża Zamawiającego na brak możliwości ich egzekwowania w 
przypadku niepodjęcia działań reklamacyjnych przez Wykonawcę. 
 
 
Pytanie 12. „Projekt Umowy” Załącznik nr 7 do SWZ  
Ze względu na uproszczenie procedury reklamacyjnej, Wykonawca wnosi do Zamawiającego o 
uzupełnienie zapisów „Projektu Umowy” o następujący zapis:  
„Zgłaszanie reklamacji przez Zamawiającego może następować :  



1) za pośrednictwem udostępnionej aplikacji elektronicznej Wykonawcy;  

2) poprzez e-formularz – aktywna formatka na stronie Wykonawcy;  

3) w wersji papierowej, na druku nakładu Wykonawcy, w placówkach Wykonawcy (preferowana 
forma).”.  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zgodnie z zapisami prawa reklamację można złożyć 
w dowolnej formie. 
 
 
Pytanie 13. „Projekt Umowy” Załącznik nr 7 do SWZ  
W celu uniknięcia nieporozumień na etapie realizacji Umowy, Wykonawca wnosi o doprecyzowanie 
w „Projekcie Umowy” w zakresie terminów na wniesienie i rozpatrzenie reklamacji. Wnosimy 
przyjęcie zapisu w brzmieniu:  
„• Termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłkę w obrocie krajowym wynosi 30 dni od dnia otrzymania 
reklamacji  
•Termin na złożenie reklamacji dla przesyłki w obrocie krajowym wynosi 12 miesięcy od dnia nadania.” 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.  
 
 
Pytanie 14. „Projekt Umowy” Załącznik nr 7 do SWZ  
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy w wyniku 
rozstrzygnięcia przedmiotowego postepowania Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie do Umowy 
standardowych u Wykonawcy, obligatoryjnych względem obowiązujących przepisów prawa, 
klauzul:  
- klauzula informacyjna dla osób upoważnionych do podpisania Umowy:  
- klauzula antykorupcyjna  
- klauzule informacyjne dla osób do kontaktu.  
W przypadku jeżeli do potwierdzenia powyższego, Zamawiający chciałby zapoznać się z treścią tych 
klauzul, Wykonawca gotów jest je udostępnić. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie klauzul informacyjnej dla osób podpisujących  i do kontaktu 
oraz  antykorupcyjnej i o ile ich zapisy nie naruszają postanowień odnośnie sposobu i kosztów realizacji 
usług. 
 
 
Pytanie 15. „Projekt Umowy” Załącznik nr 7 do SWZ  
W celu uniknięcia nieporozumień na etapie realizacji Umowy, Wykonawca wnosi o doprecyzowanie 
w „Projekcie Umowy” w zakresie, jak niżej:  
„odpowiedzialności z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych stosowana 
jest na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo pocztowe (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1640) oraz na podstawie regulaminu usług Wykonawcy obowiązujących w dniu zawarcia 
Umowy.”. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Wykonawca nie określił w jakim zakresie ma zostać wprowadzona zmiana zapisu. Zamawiający jednak, 
odnosząc się do treści pytania zauważa, że Prawo pocztowe (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 1640) jest 
obowiązującym dokumentem i jego zapisy muszą być respektowane. Regulamin usług Wykonawcy jest 
jednak dokumentem wewnętrznym i jako taki nie może stanowić załącznika do postępowania z uwagi 
na możliwość zawarcia w nim zapisów niezgodnych z celem postępowania. 



 
Pytanie 16. „Projekt Umowy” Załącznik nr 7 do SWZ  
W celu uniknięcia nieporozumień na etapie realizacji Umowy, Wykonawca wnosi o doprecyzowanie 
w „Projekcie Umowy” w zakresie, jak niżej:  
„Wobec przedmiotu zamówienia zastosowanie ma tryb reklamacyjny zgodny z rozporządzeniem 
Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji usługi pocztowej (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 474 ze zm.). 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu z uwagi na fakt, że postępowanie dotyczy usług 
kurierskich, niekoniecznie wykonywanych jako usługi pocztowe. 
 
 
Pytanie 17. „Projekt Umowy” Załącznik nr 7 do SWZ  
W celu usprawnienia obiegu dokumentów księgowych, Wykonawca wnosi o dodanie do SWZ 
zapisów umożliwiających przesyłanie faktur drogą elektroniczną, co przyśpieszy dystrybucję 
wystawionych dokumentów księgowych. Wykonawca podkreśla jednak, iż zgodnie z art. 106n ust. 1 
ustawy o VAT stosowanie e-faktur wymaga akceptacji odbiorcy. Oznacza to, że zastosowanie 
„tradycyjnej” faktury elektronicznej wystawionej zgodnie z przepisami ustawy o VAT (np. w pliku PDF), 
wymaga uzyskania zgody (akceptacji) odbiorcy faktury. W przypadku ustrukturyzowana faktura 
elektroniczna (Platforma Elektronicznego Faktorowania – PEF) nie stosuje się przepisu art. 106n ust. 1 
ustawy o VAT. Oznacza to, że nie jest wymagana akceptacja odbiorcy ustrukturyzowanej faktury dla jej 
zastosowania przez wystawcę.  
W związku z tym wnosimy o dodanie do SWZ następującego zapisu:  
„Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur wystawianych w formie 
elektronicznej (faktury elektroniczne) przez Wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022r., poz. 931 z późn. zm.), w formacie 
PDF w związku z realizacją niniejszej Umowy i zobowiązuje się:  
- do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i 
każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji, 
lub  
- przekazywania każdorazowo na wskazany adres e-mail Wykonawcy: ……………………., informacji 
zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie 
zawierała datę otrzymania faktury przez Odbiorcę, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury 
na adres skrzynki pocztowej Odbiorcy e-mail …………….”. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgodę na zmianę zapisu. 
W „Projekcie Umowy” w § 3 pkt 10 i 11 jest zapis: 

10. Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur, duplikatów tych faktur oraz ich korekt, w 
formie elektronicznej. 

11. Faktury VAT w formie elektronicznej zostaną przesłane z adresu e-mail wykonawcy: 
…………………….………… na adres e-mail zamawiającego: sekretariat@oke.wroc.pl 

 
 
Pytanie 18. „Projekt Umowy” Załącznik nr 7 do SWZ  
Wykonawca informuje, iż zapewnia realizację nadawania przesyłek za pośrednictwem bezpłatnej 
aplikacji Wykonawcy, która umożliwia m.in. generowanie pocztowej książki nadawczej, etykiet 
adresowych oraz śledzenie statusów przesyłek, generowanie raportów. Aplikacja umożliwia 
integrację webservice. W tym celu niezbędne jest otrzymanie dokumentacji API oraz uzgodnienie 
szczegółów integracji. Wykonawca zastrzega, iż aplikacja umożliwia zaimportowanie danych 
dotyczących przesyłek z bazy Zamawiającego, pod warunkiem ich przygotowania w formacie 
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uzgodnionym z Wykonawcą. Na stronie internetowej Wykonawcy udostępniona jest aktualna 
dokumentacja związana z integracją w celu korzystania z aplikacji.  
a) Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie w przypadku 
przesyłek kurierskich;  

b) Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku realizacji nadań za pośrednictwem aplikacji 
elektronicznej Wykonawcy, wydruk etykiet adresowych realizowany będzie przez nadawców.  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający akceptuje fakt, że Wykonawca udostępnia aplikację umożliwiającą generowanie etykiet i 
potwierdza, że w przypadku realizacji nadań za pośrednictwem aplikacji, wydruk etykiet adresowych 
realizowany będzie z aplikacji. 
 
 
Pytanie 19. „Projekt Umowy” Załącznik nr 7 do SWZ  
Wykonawca informuje, że jest czynnym podatnikiem VAT i ma ujawnione swoje rachunki 
rozliczeniowe na tzw. Białej Liście prowadzonej przez Szefa Krajowej Administracji Kasowej. Należy 
mieć na uwadze, że w celu zautomatyzowania rozliczeń, Wykonawca stosuje tzw. rachunki wirtualne 
wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych usług, których użycie powoduje, że system 
bankowy sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i automatycznie księguje wpłaty na rachunek 
główny prowadzony na rzecz sprzedawcy. Jest to rachunek „techniczny” powiązany z rachunkiem 
głównym, którym jest rachunek rozliczeniowy zamieszczany w Wykazie (Białej Liście). Wpłaty na 
rachunki wirtualne są traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek 
wirtualny jest powiązany a podatnik nie poniesie konsekwencji podatkowych przewidzianych w 
przepisach podatkowych. Po wprowadzeniu do Wykazu, tj. Białej Listy nr rachunku wirtualnego pojawi 
się komunikat: "Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do 
jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie."  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający akceptuje przedstawione rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 20.  
Przedstawiając powyższe pytania Wykonawca wnosi o dokonanie alogicznych zmian, jak w 
postulowanych powyżej wnioskach Wykonawcy w pozostałych zapisach Specyfikacji powiązanych z 
ww. zapisami. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Udzielone odpowiedzi są obowiązujące w ramach całego postępowania. 
 
 
Pytanie 21.  
Z uwagi na niejednoznaczne zapisy SWZ, powyższe pytania oraz wnioski o modyfikację SWZ 
skierowane przez Wykonawcę do Zamawiającego, Wykonawcy wnosi o pilne udzielenie odpowiedzi 
oraz przesunięcie terminu składania ofert do 15 grudnia 2023r. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Z uwagi na termin odpowiedzi, Zamawiający wydłuża termin składania ofert do 15.12.2023 r., a termin 
otwarcia ofert zostaje ustalony na 18.12.2023 r. o godz. 10:00. 
 
 
 


